
CENÍK SLUŽEB s platností od 10. 7. 2025 
(Příloha Knihovního řádu č. 1) 
 
1. Roční registrační poplatky 
dospělí čtenáři………………… 250 Kč  
děti do 15 let …………………...100 Kč  
senioři nad 75 let………………….0 Kč  
uživatelé zvukové knihovny………0 Kč  
 
2. Poplatky za nedodržení výpůjční lhůty 
knihy, periodika, el. přílohy časopisů, zvukové knihy: 
předupomínka – upozornění 5 dnů před uplynutím výpůjční lhůty, podmínkou je uvedení  
e-mailové adresy v přihlášce 
1. upomínka po 30 dnech - 30 Kč  
2. upomínka po 60 dnech - 40 Kč 
3. upomínka po 90 dnech - 70 Kč 
 
CD – hudební nosiče, audioknihy: 
1. upomínka po 15 dnech - 30 Kč  
2. upomínka po 30 dnech - 40 Kč 
3. upomínka po 45 dnech - 70 Kč 
 
Nedodržení výpůjční doby u čtečky knih – 10 Kč za každý započatý den prodlení 
 
3. Zvláštní výpůjčka 
za každý půjčený titul na 30 dnů 50 Kč + 5 Kč za každé prodloužení 
(maximálně  3x) 
 
4. Elektronická výpůjčka – e-knihy a e-audioknihy (pro registrované čtenáře) 
Výpůjčky jsou zdarma, výpůjční doba trvá 31 dní (poté se dokument automaticky smaže), 
maximální počet souběžných elektronických výpůjček je 5. 
 
5. Meziknihovní výpůjční služba (pro registrované čtenáře) 
- vnitrostátní - 70 Kč poštovné  
- mezinárodní - 300 Kč poštovné  
- Velká Británie, USA – 500 poštovné 
 
6. Rezervace při zaslání oznámení poštou knihy, časopisu, CD – 30 Kč 
 
7. Poplatek za nevyzvednutí služby Odložení z poličky a Knihobox – 10 Kč za jeden 
objednaný dokument 
 
8. Poškození knihy – pořizovací cena knihy 
 
9. Ztráta knihy – pořizovací cena knihy + 100 Kč manipulační poplatek 
(nebo fotokopie + vazba knihy) 
 
10. Ztráta, poškození časopisu – pořizovací cena časopisu 
 
11. Ztráta, poškození CD nosiče – pořizovací cena CD + 100 Kč manipulační 
poplatek 
 
12. Poškození obalu CD nosiče – barevná fotokopie + 10 Kč + cena krabičky 
 
13. Ztráta, poškození el. přílohy časopisu – pořizovací cena časopisu s přílohou 
 



14. Poškození součásti deskové hry – 50 Kč 
 
15. Vystavení čtenářského průkazu při ztrátě – 15 Kč 
 
16. Kopírovací služba   

 jednostranně oboustranně 

ČERNOBÍLE  

Formát A4 2 Kč 4 Kč 

Formát A3 3 Kč 6 Kč 

BAREVNĚ  

Formát A4 - text 7 Kč 14 Kč 

Formát A4 - obrázek 25 Kč 50 Kč 

Formát A3 - text 14 Kč 28 Kč 

Formát A3 - obrázek 45 Kč 90 Kč 
 
17. Tisk – 2 Kč za stránku A4/černobíle, 7 Kč strana A4/barevný text, 25 Kč 
strana A4/barevný obrázek, grafy 
 
18. Zpracování rešerše – 50 Kč manipulační poplatek + 5 Kč za záznam  
(+ cena tisku dle ceníku) 
 
19. Vratná jistina (kauce) – 200 Kč za titul při půjčení knihy prostřednictvím 
meziknihovní výpůjční služby 
 
20. Vratná jistina (kauce) – 500 Kč za půjčení čtečky elektronických knih 
 
21. Vratná jistina (kauce) – 200 Kč za půjčení deskové hry 
 
22. Reklamní taška – 83 Kč 
 
23. Turistická vizitka – 9 Kč 
 
24. Pronájem prostror – přednáškový sál 600 Kč/h, salonek 550 Kč/h 
 
 
 
 
 
 

Ceník služeb nabývá platnosti 10. července 2025 
 
 
                                                                        
 


		2025-07-09T10:42:22+0200
	Mgr. Marie Blažková




